
UCHWAŁA NR LXXV/557/2024 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane oraz określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 

wspomaganych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40,572,1463 i 1688), art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12, art. 48a ust. 1, art. 53, art. 97 ust. 1 – 1a  i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r., poz. 901,1693,1938 i 2760) oraz  
art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1693), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkania chronione, funkcjonujące w budynku usytuowanym pod adresem 
Chełmno, ul.Parowa 1/3, ul.Dworcowa 5b/2a, ul.22 Stycznia 16/12  w mieszkania wspomagane. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
wspomaganych na terenie Gminy Miasto Chełmno w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XV/103/2019 Rady Miasta Chełmna 
z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, schroniskach i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187D394-AE57-4B38-A2B3-F0C30EB230A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LXXV/557/2024 

                                                                                 Rady Miasta Chełmna z dnia 20.03.2024 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, tj. w 

schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi i mieszkaniach wspomaganych na terenie Gminy Miasto Chełmno. 

 

 § 1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia, tj. w schronisku dla osób bezdomnych albo 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach wspomaganych 

ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 

8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o  pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r., poz. 

901,1693,1938 i 2760), zwanej dalej ustawą. 

 

§ 2.   

1. Procentową odpłatność za pobyt w  mieszkaniach wspomaganych ustala się według 

poniższej tabeli: 

 

 

L.p. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie w 

odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy  wyrażony w %  

Wysokość odpłatności za 

miesięczny koszt pobytu w 

mieszkaniu wspomaganym 

wyrażona w % 

1. powyżej 100% do 150% 50% 

2. powyżej 150% do 200% 70% 

3. powyżej 200 % 80 % 

 

 

 

 

 

 

2. Procentową odpłatność za pobyt w  ośrodkach wsparcia, tj. w schronisku dla osób 

bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się 

według poniższej tabeli: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187D394-AE57-4B38-A2B3-F0C30EB230A2. Podpisany Strona 1



 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy wyrażony w %  

 

Wysokość odpłatności za 

miesięczny koszt pobytu w 

schronisku, noclegowni dla osób 

bezdomnych wyrażona w % 

 

Wysokość odpłatności za 

miesięczny koszt pobytu w 

schronisku lub noclegowni dla 

osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wyrażona w % 

Do 100 % 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

50% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

Od 100 % do 150 % 50% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

70% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

Od 150% do 200%  65% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

80% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

Powyżej  200% 75% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

90% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

 

§ 3. 

 

1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniach 

wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia, tj. w schronisku dla osób bezdomnych albo 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.   

2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniach wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia, 

tj. w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązującej  

w danej instytucji, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o 

którym mowa w ust. 1 i ust. 2  § 2. 

3. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym lub ośrodku wsparcia, tj. 

w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi został ustalony na okres nie obejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego 

lub kiedy ww. osoby opuściły wcześniej mieszkanie wspomagane lub ośrodek wsparcia, 

tj. schronisk dla osób bezdomnych albo schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 

przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.   

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E187D394-AE57-4B38-A2B3-F0C30EB230A2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/557/2024 RADY MIASTA CHEŁMNA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


